
Pará , 19 de Março de 2021   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Pará   •    ANO XII | Nº 2701 

 

www.diariomunicipal.com.br/famep                                                                             42 

R$ 1,00 (hum real) arrecadado, recuperado, compensado. Programa de 
Trabalho: Exercício 2021 Atividade 0108.041210016.2.062 
Manutenção do departamento de contabilidade e tributos, 
Classificação econômica 3.3.90.39.00 Outros serv. de terc. pessoa 
jurídica, Subelemento 3.3.90.39.05, no valor de R$ 1,80.  
  
BENJAMIN TASCA. 
Prefeito Municipal. 

Publicado por: 
Robson da Silva Amorim 

Código Identificador:64191009 
 

LICITAÇÃO 
AVISO DE RATIFICAÇÃO 

 
A Prefeitura Municipal de Itupiranga/PA, torna público que 
RATIFICOU no dia 18 de março de 2021 o processo licitatório 
Inexigibilidade Nº 6/2021-007-PMI. Contrato Nº: 20210119. 
Contratante: Prefeitura Municipal de Itupiranga-PA. Contratada: 
Publicabr Consultoria e Assessoria Ltda. CNPJ: 95.867.065/0001-45. 
OBJETO: contratação de Serviços técnicos profissionais na área 
tributaria e fiscal, para a execução de serviços de levantamento, 
identificação, revisão e recuperação de créditos do INSS em favor da 
administração municipal. Valor: R$ 0,20 (vinte centavos) para cada 
R$ 1,00 (hum real) arrecadado, recuperado, compensado. Programa de 
Trabalho: Exercício 2021 Atividade 0108.041210016.2.062 
Manutenção do departamento de contabilidade e tributos, 
Classificação econômica 3.3.90.39.00 Outros serv. de terc. pessoa 
jurídica, Subelemento 3.3.90.39.05, no valor de R$ 1,80. 
  
BENJAMIN TASCA.  
Prefeito Municipal. 

Publicado por: 
Robson da Silva Amorim 

Código Identificador:AB874C82 
 

LICITAÇÃO 
AVISO DE EXTRATO DE CONTRATO 

 
Origem: Inexigibilidade Nº 6/2021-007-PMI. Contrato Nº: 20210119. 
Contratante: Prefeitura Municipal de Itupiranga-PA. Contratada: 
Publicabr Consultoria e Assessoria Ltda. CNPJ: 95.867.065/0001-45. 
OBJETO: contratação de Serviços técnicos profissionais na área 
tributaria e fiscal, para a execução de serviços de levantamento, 
identificação, revisão e recuperação de créditos do INSS em favor da 
administração municipal. Valor: R$ 0,20 (vinte centavos) para cada 
R$ 1,00 (hum real) arrecadado, recuperado, compensado. Programa de 
Trabalho: Exercício 2021 Atividade 0108.041210016.2.062 
Manutenção do departamento de contabilidade e tributos, 
Classificação econômica 3.3.90.39.00 Outros serv. de terc. pessoa 
jurídica, Subelemento 3.3.90.39.05, no valor de R$ 1,80. Vigência: 
18/03/2021 a 31/12/2021. Assinatura: 19/02/2021.  
  
BENJAMIN TASCA. 
Prefeito Municipal. 

Publicado por: 
Robson da Silva Amorim 

Código Identificador:84571350 
 

LICITAÇÃO 
RESOLUÇÃO DO CMSI Nº 04, DE 12 DE FEVEREIRO DO 

ANO DE 2021. 
 
O CONSELHO MUNICIPAL DE SAUDE DE ITUPIRANGA, 
CMSI, no uso de suas competências, regimentais e atribuições 
conferidas pela lei nº. 8.080 de 19 de setembro de 1990 e lei de nº 
8.142 de 28 de dezembro de 1990 e nº 021 de 26 de novembro de 
1996, alterada pela lei 043 de 09 de novembro de 2009. Alterada 
pela lei 145 de 18 de julho de 2016 e em consonância as 
deliberações em reunião Ordinária realizada no dia 12 de 
fevereiro de 2021 
  
Considerando a situação precária em que se encontra a secretária de 
saúde em relação ao financeiro; 

Considerando por ser início de mandato e havendo a necessidade de 
um levantamento de como se encontra a saúde de nosso município nos 
aspectos financeiro e estrutural; 
  
RESOLVE: 
  
Art. 1º - Aprovar a formação de uma Comissão temporário para 
realização desse trabalho  
  
Art. 2º Sendo os seguintes membros: Antônio Mauro Silva e Silva, 
Ednalva Pereira da Silva, Manuel do Reis, Bento Dias Ribeiro, 
Adriano Brito Bonfim e Zenaide Apóstolo Lima, como suplente. 
  
Art. 3° Esta Resolução entra em vigor na data de sua Publicação  
  
ANTÔNIO MAURO DA SILVA E SILVA 
Presidente do CMSI 
  
Homologo a Resolução CMSI nº 04 de 12 de fevereiro de 2021, nos 
termos da lei nº 021 de 26 de novembro de 1996, alterada pela lei 043 
de 09 de novembro de 2009. Alterada pela lei 145 de 08 de novembro 
de 2016 
  
WANDERIL DE JESUS RIBEIRO LIMA  
Secretário Municipal de Saúde 
  
REGISTRE-SE PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE 
  

Publicado por: 
Robson da Silva Amorim 

Código Identificador:75B813DD 
 

ESTADO DO PARÁ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MÃE DO RIO 

 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO CPL 

AVISO DE RETIFICAÇÃO DE PREGÃO ELETRÔNICO 
 
AVISO DE RETIFICAÇÃO DE PREGÃO ELETRÔNICO 
  
Objeto: O Sr. Pregoeiro Aldecir Pereira Damasceno, designado pela 
portaria 07/2021-Gab/pmmr, torna público, a todos os interessados a 
retificação da publicação de quarta-feira, dia 17/03/2021. Na página nº 
64 do Diário Oficial dos Municípios do Estado do Pará – FAMEP, 
Ano XII, Edição nº2699. 
Onde se-lê: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2021-00010-SRP/SMS. 
Abertura:: 31/03/2021. As 09h:00. 
Leia-se: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2021-00010-SRP/SMS. 
Abertura: 02/04/2021. As 09h:00. 
Onde se-lê: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2021-00011-PE/SMS. 
Abertura: 01/04/2021. As 09h:00. 
Leia-se: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2021-00011-PE/SMS. 
Abertura: 05/04/2021. As 09h:00. 
  
ALDECIR PEREIRA DAMASCENO 
Pregoeiro  

Publicado por: 
Edson Nascimento Tavares 

Código Identificador:449BE113 
 

ESTADO DO PARÁ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ 

 
GABINETE DO PREFEITO 

LEI Nº 18.023, DE 17 DE MARÇO DE 2021 
 
LEI Nº 18.023, DE 17 DE MARÇO DE 2021 
  

RATIFICA O PROTOCOLO DE INTENÇÕES E 
AUTORIZA O INGRESSO DO MUNICÍPIO DE 
MARABÁ, NO CONSÓRCIO PÚBLICO A SER 
INSTITUÍDO PARA A AQUISIÇÃO DE 
VACINAS, DE MEDICAMENTOS, 


